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Yttrande till IVO angående ärende 8.5-20359/2021

Bakgrund

IVO har mottagit anonyma uppgifter om att Alingsås kommun har avdelningar för dementa som 
är låsta nattetid så att nattpersonalen kan lämna avdelningen för att arbeta på andra 
avdelningar. Med anledning av uppgifterna har IVO begärt att vård- och omsorgsnämnden yttrar 
sig över uppgifterna, i synnerhet gällande:

1. Hur kodlås används på enheter avsedda för personer med demenssjukdom samt,

2. Hur nattbemanningen anpassas efter de enskildas individuella behov och den fysiska 
miljön på enheten/boendet.

Yttrande

Då anmälan är anonym och inte har specificerat vilket boende eller enhet det rör sig om följer en 
generell redogörelse över hur vi använder kodlås samt nattbemanningen. 

Alla våra enheter för demenssjuka har kodlås, där koden ska finnas tillgänglig för den som vill 
lämna enheten. Koden sitter bredvid låset. På de flesta demensenheter har vi även ”hotell lås”, 
vilket innebär att brukaren själv kan öppna sin dörr utan att någon annan medboende kan öppna 
dörren och göra ovälkomna besök. Utifrån öppnas dörren med transponder som brukaren har på 
sig, ut ur lägenheten behövs ingen transponder. Inga brukare låses in.

Grundbemanningen på våra demensenheter är en personal per enhet nattetid. Enheterna kan 
lämnas av personalen om det är så att en kollega vid närliggande enhet behöver hjälp, tex vid 
dubbelbemanning utförande av hälso- och sjukvårds insatser som ex medicin överlämnade. Min 
uppfattning är att demensenheterna inte lämnas utan tillsyn några längre stunder nattetid. Vi gör 
en handlingsplan för varje brukare efter individuella behov, och det finns möjlighet att få 
dörrlarm, sensorlarm eller trygghetslarm. Larmen används för att personalen utan dröjsmål ska 
kunna uppmärksamma brukarnas behov. Enhetschefen kan öka bemanningen utifrån brukarnas 
behov, till exempel vid vård i livets slut eller vid oro hos brukaren. Beslut om vak vid vård i livets 
slut tas i samråd med sjuksköterska. 

På delegation från nämnden enligt p. 2.3.8 i delegationsordningen.
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